& p̄fētē sapientē m̄ysteria: si quis modo non insolens nec peritax
omnia bonis consult. At Plato; ais/p̄fētōs de D̄ijs fabulas & mȳthi
cas earum interpretationes contemp̄sit. Eitō. Nam & hoc Eusebius
in fine Secundi Euangeli. preparationis memorię prodidit. Varium
tamen v̄stis in locis de hac re Platonem esse quis nescit? Nam Hes
iodi Cōmenta, nonnullaq; Homeri signata resc̄denda putant / q̄
turpissimula videant̄ narrati, q̄q; bella D̄eoȳ imp̄a cōm̄ētā. Quid
si aliud Hesiodus intelligens, veritatē obscurioribus figuris imagi
nibus oc̄. n̄uit, quā non facile sit, a quocūq; erit, quem admodū Py
thagorā quē Plato est diligenter secutus, multa adeo enigmatica cō
plexum esse constat, vt ne hodie quidem factis cognita sint, n̄ā diui
nator q̄s esse manet, q̄ interpret. Nam & d̄ijs p̄igma d̄icunt, q̄
huiusmodi sunt. D̄atis duabus figuris adijcere terciā his diuersam
quę alteri equalis sit, alteri similis. Quod; auctore Plutarcho in Thi
mo Plato explicuit per hoc, quod tria mundi p̄cepta fecit. Deum,
materiam, & idram; Materī confusam & incompōsitam. Idēam ex
emplarim pulcherrimā. Deum optimā causā, qui cōditio mundo
semper eum ita seruat, vt materī sit equalis: vt pote in quā totam se
diffundat. Idēq; aut̄ similis / vt pote in quo omnis creaturę species re
splendescit, hoc explicuit, quod problematice Pythagoras intellexit.
Hoc itaq; obscure scribendi genere, in his p̄sertim que ad diuina
perueniūt, si frequētissime v̄i sunt veteres, eū idem Hesiodo nō
relinquimus. Adde his, q̄ libro de natura D̄eoȳ primo Cicero Ze
nonem ait, cū Hesiodi Theogoniā idest, geniturā D̄eoȳ interpretat̄
tollere omnino v̄ritates p̄cepta, q̄ cognitōes d̄eoȳ: nec enim lo
uem; nec heronem; nec V̄stam; neq; quemq; qui ita appellatur, in
deorum habet numero; sed rebus inanimatis atq; inuis, per quam
dam significationē; hęc docet tributa nomia. Quibus Zeno admodū
multa vel ex Hesiodo ad naturę partes referri debere: que de d̄ijs
perscripti s̄nt, admonuit. Quin & Plato hęc obscura non reiecit, sicut
superioribus indicauimus: vbi de Mōsaica scriptura, cuius tot non
idē sentientes interpretes sunt, mentiōē faciēdamus. QUID PL V
RA: Quis v̄stas d̄ijs colendis addidit, causam indobit̄ cor cole
ret habuisse videtur, difficile enim est credui illos animos, tot arti
um; tot monumentorum illustrum alioqui auctores, temere ad colendum
adorandum se aliquid correptos fuisse. Alioqui ratio non erit, cur
non celestis et epidauri suas, quas humi terrebant; positis q̄ quod a
priuato v̄iū longius aberat; d̄eoȳ nomine dignati fuerint. Bene ergo
D̄eos coluerunt. Absit vt auseram; nam errasse quis non videt. Hoc
vellem videri tibi, non temere & quasi Coruus fecuti, in D̄eoȳ illos
obseruantiā incidisse: VENERIS quidē nomine illā ym̄ terrę insitā

quæ omnia propagat humi nascens: & quod ad arborum herbarumque
attinet naturam: ita in membris nascitur, a veteribus significatam: non
dubito: & aliam ob eam rem dictam: quæ aliat cuncta. Quam Lucre-
tius de natura rerum scripturus inuocauit eam dicit. *Aeneadam ge-
nitricem* hominum *Diuumque potestas Alma Venus*. Horatius in veteri
descriptione huius *Veneris* repote communis genitricis memor est:
eum inquit. iam *Cytherea Venus* ducit choros: immemor *Iona-Ian-
dæque* nymphis *Gratiæ decem*es. *Redde gratias & nymphas Veneri*
tingit: quid enim amoenius est terra sermitate: & quid ceteri oculi
terreque quasi renouatione plus gratiosum? Hanc *Aphroditem* & ut
nos dicimus *Spermigenam* ex philosophis intelligimus: quæ præterquam multam
hanc est humore vegetari nihil recte potest, & venire omnia cum pul-
sulant per humores cernunt: ut veris naturam humidam esse ea gratia
maxime ille industrius naturæ *Plastes* voluerit: Hanc *Venus* in oia
quæ erant, quæque gignunt dispersa, alios nuntium nomina in par-
tibus admittit: ut in vitæ cultura *Bacchantem* in frumenti germinatione
Ceresem. In arboribus frugiferis *Pomonam*: *Sylaribus* *Fœnum* &
Pana. quem *Seruiana* interpretatio: ad totius naturæ typum retulit.
Nymphas nomine *Veneris* comitantium, omneid accipimus: quod
terre immiscuum eius inuat comant in propagando fertilitate, qua-
lia sunt humores anas: fontium riuorum: Fontium quidem fluminum
quæ *Nape*: *Montium* *Oreades*. Nam & in montibus frequens humo-
ris copia est. *Arborum* *Dryades* quæque una perstant & una intereunt
Hamadryades dicitur. Præ ceteris alie adiutus celo: aere sunt & forma
loca: munera est primis fertilitatis sortitur a *Veneris* matris comi-
te intimo qui *Gæus* dicitur. Multa similia supra, ut *Veneris* cum *Mary-
te* adulterium. Est enim ut dicit *Venus* procreationis vis: quæ *Nym-
phus* comitata: eum *Martem* hoc est calorem temperatioris immixtis
plus voluptatur & *Vulcanum* hoc est ignem: unde ois caloris videtur
origo esse minus amat: immodicus enim calor aut absumit vehementi-
us aut resoluat quod ad genitricem amabat: obsequium id ipsum negeta-
tioni non commodat. Nec aliud eius in Solem odium est: quæ quæ hic ubi
feracior est Sol, fertilitate inducit Martemque vinculis nexum *Vulcani*
no. *Igni* capiti reddidit: quod his locis maxime contingit ubi *Solis*
via est: hoc est sub tropicis & circa ubi a stus ardentissimi sunt. Hanc
inquit *frater*: ex his aperius cognoscere est, qui naturalis philoso-
phiæ nobis præcipere documenta, ut opus non sit aurum quasi *Gry-
phibus* eripere, adeo obscura & enigmatica ut videt, insoluta a dis-
soluto. Bene dicit. Nam ex alijs hęc discere te ut *Pomas* intelligas
conuenit, ut deinde ex ceteris maiora eo maiori cum voluptate dicas